МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД № 22 п. СТОДОЛИЩЕ

ПРИКАЗ № 32 «А»
от 10.08.2016  г.

«О назначении ответственного лица за обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения в здание МБДОУ д/с № 22 п.  Стодолище»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции от 14.12.2015 года), в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оборудовать вход в здание МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище кнопкой дистанционного вызова сотрудников.  Ответственным,  за исправность кнопки дистанционного вызова сотрудников назначить рабочего по обслуживанию зданий и сооружений Мартынова Е.В.
2. Назначить ответственным лицом за беспрепятственный доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище поваров Калинину Елену Юрьевну и Миколайчук Любовь Анатольевну (согласно графикам их работы).
3. Ответственному лицу за беспрепятственный доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище в случае срабатывания кнопки дистанционного вызова сотрудников:
3.1. Пройти к входу в здание МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище;
3.2. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалида и других маломобильных групп населения в здание МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище;
3.3. Пригласить работника МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище для решения вопроса обратившегося;
3.4. Оказать требующуюся помощь иного характера.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 22
[bookmark: _GoBack]          п. Стодолище:   _________________ С.В. Мартынова

С Приказом ознакомлены:

10.08.2016 г. Миколайчук Л.А.__________
10.08.2016  г. Калинина Е.Ю. ___________
10.08.2016 г. Мартынов Е.В.. ____________